
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26-01-2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:02:51 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 030301  PROGRAMA : CORPORACIÓN ADMINISTRATIVA DEL PODER JUDICIAL                                      

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  315 N°  464 N°  988 N°  1019 N°  2273 N°  2376 

  02-03-2021 31-03-2021 14-06-2021 02-06-2021 20-12-2021 27-12-2021 

09 APORTE FISCAL                                                                      -8.028.178 -21.362 769.331 211.865 

      01  Libre                                                                              -8.028.178 -21.362 769.331 211.865 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             3.281.435 8.028.178    

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                  -21.362 769.331 211.865 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      01  Prestaciones Previsionales                                                             

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      02  Al Gobierno Central                                                                    

            001  Programa de Concesiones Ministerio 

de Justicia                                                                                                                                                                                                             

      

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            001  Organismo Internacional I.A.S.A.J.                                                                                                                                                                                                                               

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      02  Edificios                                                                              

      06  Equipos Informáticos                                                                   

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                               

      01  Estudios Básicos                                                                 52.382      

      02  Proyectos                                                                        -52.382      

32 PRÉSTAMOS                                                                              

      06  Por Anticipos a Contratistas                                                           

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0315_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0464_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0988_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1019_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2273_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2376_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26-01-2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:02:51 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 030301  PROGRAMA : CORPORACIÓN ADMINISTRATIVA DEL PODER JUDICIAL                                      

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  315 N°  464 N°  988 N°  1019 N°  2273 N°  2376 

  02-03-2021 31-03-2021 14-06-2021 02-06-2021 20-12-2021 27-12-2021 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              3.281.435     

      07  Deuda Flotante                                                                    3.281.435     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0315_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0464_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0988_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1019_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2273_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2376_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26-01-2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:02:51 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 030301  PROGRAMA : CORPORACIÓN ADMINISTRATIVA DEL PODER JUDICIAL                                      

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  2326 N°  2530 N°  2510 N°  2581 N°  2727  

  17-12-2021 27-12-2021 28-12-2021 28-12-2021 20-01-2022  

09 APORTE FISCAL                                                                    -184.000  136.831 -18.845.496   

      01  Libre                                                                            -184.000  136.831 -18.845.496   

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                 136.831 214.504   

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-184.000 -601.040  -2.000.000   

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

 470.000     

      01  Prestaciones Previsionales                                                        470.000   -470.000  

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                  470.000  

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         105.040     

      02  Al Gobierno Central                                                               105.000     

            001  Programa de Concesiones Ministerio 

de Justicia                                                                                                                                                                                                             

 105.000     

      07  A Organismos Internacionales                                                      40     

            001  Organismo Internacional I.A.S.A.J.                                                                                                                                                                                                                          40     

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                           26.000     

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

 26.000     

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

 135.132  -140.000   

      02  Edificios                                                                         132     

      06  Equipos Informáticos                                                              135.000  -140.000   

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                          -279.948  -16.920.000   

      01  Estudios Básicos                                                                       

      02  Proyectos                                                                         -279.948  -16.920.000   

32 PRÉSTAMOS                                                                         144.816     

      06  Por Anticipos a Contratistas                                                      144.816     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2326_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2530_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2510_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2581_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2727_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26-01-2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:02:51 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 030301  PROGRAMA : CORPORACIÓN ADMINISTRATIVA DEL PODER JUDICIAL                                      

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  2326 N°  2530 N°  2510 N°  2581 N°  2727  

  17-12-2021 27-12-2021 28-12-2021 28-12-2021 20-01-2022  

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2326_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2530_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2510_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2581_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2727_TR.pdf

